GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA

FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019

________________________________________
FCP - Avenida Gentil Bittencourt, 650.  Nazaré, Belém - PA, 66035-340    Contato: (91) 3202-4350/4351   www.fcp.pa.gov.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 003/2019

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições resolve
tornar público Errata ao Edital nº 001/2019, de 18 de fevereiro de 2019, publicado no DOU de 18 de
fevereiro de 2019.

1. A RETIFICAÇÃO do ANEXO I- QUADRO GERAL DE INSCRIÇÃO, na área abaixo, na coluna
5 (Requisitos), que passa a ter a seguinte redação:

PROFISSIONAL DA ÁREA DE
LINGUAGEM VISUAL

Nº DE
VAGAS

(MANHÃ)

Nº DE
VAGAS

(TARDE)

REMUNERAÇÃO
(HORA/AULA)

REQUISITOS

Instrutor de Design
Atribuições:
Ministrar oficina em área específica, a
partir das aulas teórico/práticas;
Participar de Atividades promovidas pela
FCP; Integrar grupos, atendendo a
convocação da Direção; colaborar em
atividades de articulação; Orientar
estudantes em práticas individuais e
coletivas.

1

1

R$ 60,00 Curso Superior em design, Licenciatura
em Artes Visuais, Educação Artística ou
Ensino Técnico Profissionalizante na
área e experiência mínima de 5 anos na
área.

Belém, 19 de março de 2019.

João Augusto Vieira Marques Junior
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará